PAGE

[image: image1.png]

Д У М А
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.07.2017 г.
              г. Большой Камень

                            № 163
О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»
В целях приведения муниципального правового акта Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов» в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г. N 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шкотовского муниципального района Дума Шкотовского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения

размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов».

2. Направить принятый муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района главе Шкотовского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Шкотовского муниципального района

                            Ю.И. Нечипуренко
ШКОТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»
Принят Думой Шкотовского муниципального района 25 июля 2017 года

1. Внести в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов» следующие изменения:
1) пункт 9.4. изложить в следующей редакции:

«9.4. При неуплате арендной платы в установленные договором аренды земельного участка сроки начисляется пеня в размере 1/300 (одной трехсотой) ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации,
в перерасчете за каждый день просрочки от общей суммы задолженности».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в действие со дня его официального опубликования.
И.о. главы Шкотовского муниципального района                                Т.А. Шестопалова
г. Большой Камень
«17» июля 2017 г.
№ 17-МПА